
UM.236224.2022 
Zarządzenie nr PM-5467/22 
Prezydenta Miasta Gliwice 

wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej 

z dnia 17 LUTY  2022 r. 

w sprawie przeznaczenia do użyczenia na rzecz Instytutu Myśli Polskiej im. Wojciecha 
Korfantego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako działka 
nr 186 obręb Stare Łabędy. 

Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 12, art. 13 ust. 1, art. 23 ust. 1 pkt 7a, art. 35 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 
z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§1  Przeznaczyć do użyczenia na rzecz Instytutu Myśli Polskiej im. Wojciecha 
Korfantego nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa, oznaczoną 
geodezyjnie jako działka nr 186 obr. Stare Łabędy o powierzchni całkowitej  
35 872 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr GL1G/00129309/3, w zakresie 
ograniczonym do terenu o powierzchni 8m2. 

§2 Nieruchomość opisaną w § 1 użyczyć na okres do 3 lat w trybie bezprzetargowym 
z przeznaczeniem pod tablicę edukacyjno-informacyjną. 

§3 Sporządzić i podać do publicznej wiadomości wykaz Nr 2/SP/2022, stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia, zawierający opis i warunki użyczenia 
nieruchomości opisanej w §1. 

§4  Wykaz Nr 2/SP/2022 podlega wywieszeniu na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 
w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także umieszcza się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego. Informację o zamieszczeniu wykazu podaje się 
do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej. 

§5  Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Kierownik Referatu 
Nieruchomości Skarbu Państwa. 

§6  Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzyć Naczelnikowi Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami. 

§7  Niniejsze Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§8  Wykaz podlega publikacji na stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego 
w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. 

§9 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
Z up. Prezydenta Miasta wykonującego  

zadania z zakresu administracji rządowej 

Aleksandra Wysocka 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.   



WYKAZ Nr 2/SP/2022 
Stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej Nr PM-5467/22 z dnia 17 LUTY  2022 r. 

zawierający opis nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do użyczenia. 
 

Oznaczenie 
nieruchomości 

Opis 
nieruchomości 

Przeznaczenie nieruchomości Sposób 
zagospodarowania 

Formy 
korzystania 

Wysokość 
opłat 

Termin 
wnoszenia 

opłat 
 
Działka nr 186  
 
obr. Stare Łabędy 
 
KW 
GL1G/00129309/3 
 

Użytek: RV, PsV, Bi, 
Bz, N 

 
 
pow. 35 872 m2 

 
 
Własność: Skarb 
Państwa 
 
 

 
Nieruchomość 
stanowiąca 
własność Skarbu 
Państwa, 
położona w 
Gliwicach przy ul. 
Kanałowej, 
aktualnie  
zagospodarowana 
jako teren 
zielony. 

 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od dnia 27 
stycznia 2008r.: miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla terenu obejmującego Port Gliwice - 
uchwalonego przez Radę Miejską  
w Gliwicach uchwałą Nr XI/325/2007 z dnia 11 
października 2007r. opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 215 z dnia 
27 grudnia 2007r., poz. 4674, teren położony  
w Gliwicach przy ul. Kanałowej, obejmujący 
przeznaczoną do wydzierżawienia część działki  
nr 186  obręb Stare Łabędy, znajduje się na 
obszarze opisanym symbolem: 1 ZPE – co oznacza: 
tereny zieleni i wód, z przeznaczeniem odstawowym: 
tereny zieleni niskiej i wysokiej, 1KD – co oznaczona: 
tereny  komunikacji drogowej – istniejącej  
i modernizowanej oraz projektowanej  
z przeznaczeniem podstawowym; ulica dojazdowa, 
natomiast przy obu oznaczeniach terenu jest 
przeznaczenie dopuszczalne m.in. pod obiekty małej 
architektury – tablica informacyjno-edukacyjna.   
 

 
Do użyczenia 
przeznacza się 
nieruchomość 
niezabudowaną, 
oznaczoną 
geodezyjnie jako 
działka nr 186 obręb 
Stare Łabędy,  
w zakresie terenu  
o powierzchni 8m2  
z przeznaczeniem  
pod tablicę 
edukacyjno-
informacyjną. 
 
Umowa zostanie 
zawarta z Instytutem 
Myśli Polskiej im. 
Wojciecha Korfantego 
w Katowicach. 

 
Użyczenie. 
Umowa na czas 
określony  
do 3 lat.  

 
Nie 
dotyczy. 

 
Nie 
dotyczy. 

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na okres 21 dni tj. od dnia 17 LUTY 2022 r. do dnia 10 MARCA  2022 r. na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu Miejskiego w 
Gliwicach, a ponadto informację o wywieszeniu tego wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej 
Urzędu www.gliwice.eu 

Wykaz podlega publikacji na stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. 
 

Z up. Prezydenta Miasta wykonującego  

zadania z zakresu administracji rządowej 

Aleksandra Wysocka 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.   


